様式第１号

令和  年  月  日

市税納税状況確認に係る同意書

青森市長 様

（あて先：経済政策課 FAX：017-734-5126）

申請者 住所（所在地）、氏名（法人名・代表者職氏名）

                      印

 （個人事業主の場合）生年月日：     年  月  日

 私は下記制度の申込みに当たり、市税に未納の額がないことを証するため、市が納税状況に関

する情報を確認すること及び、確認した事実について下記金融機関及び青森県信用保証協会に情

報を提供することに同意いたします。

  青森市特別保証融資制度

   □ 地場産業振興資金【設備投資枠】

  青森県・青森市連携融資制度

   □ 「青森新時代」への架け橋資金【中小企業者として創業する（創業後５年未満含む）事業】

   □ 「青森新時代」への架け橋資金【事業承継枠】

   □ 経営安定化サポート資金【経営安定枠】

   □ 経営安定化サポート資金【災害枠②】

   □ 事業活動応援資金【事業活動枠】

 ※ 該当する制度の□欄にチェックして下さい。

金
融
機
関

記
入
欄

上記申請者の納税状況につきまして確認をお願いします。

金融機関・本支店名：

担当者氏名：

ＴＥＬ： ＦＡＸ：

市
記
入
欄

上記申請者の納税状況につきまして下記のとおり確認しました。

確認日：令和  年  月  日

 □ 未納あり → 下記担当までご連絡ください。

 □ 未納なし → コピーを添えて速やかに保証申込みをしてください。

青森市経済部経済政策課     担当者氏名：

〒０３０-０８０１ 青森市新町一丁目３番７号（駅前庁舎３階）

ＴＥＬ：０１７-７３４-２４０２  ＦＡＸ：０１７-７３４-５１２６

 ※ 原本は翌月 10日までに、市担当課へ提出してください。（郵送可）       （2024.4）

市税納税状況の確認について

 各制度は「市税に未納がない」ことが利用条件となっているため、以下の手順により、市税納

税状況の確認をお願いします。

１．基本的な流れ

２．「未納あり」のＦＡＸが届いた場合の対応

金融機関ご担当者様から、経済政策課担当へご連絡をお願いします。

・ 経済政策課担当から、未納状況（税目や納期限など）を説明します。

・ お客様が既に納付済の場合であっても、金融機関等から納税支援課へ収納データが届くま

で数日（コンビニ納付の場合は約２週間）かかりますので、納付の確認ができないことがあ

ります。その際は、お手数でも納付済の領収書の写しをＦＡＸで送信していただくことがあ

ります。

・ 未納の額等については、青森市納税支援課へ照会いただく場合があります。

３．その他

市税納税状況確認に係る同意書の原本は翌月１０日までに、経済政策課へ提出してください。

（郵送可）

（担当）青森市経済部経済政策課

               電話：017-734-2402  FAX：017-734-5126

             住所：〒030-0801 青森市新町一丁目 3番 7号（駅前庁舎３階）

（2024.4）

金融機関様

所定欄記入後、青森市経済部経済政策課へＦＡＸ送信（または窓口持参）

青森市経済部経済政策課

市税納税状況確認後、金融機関へＦＡＸ返信

  ※「未納なし」の場合は、速やかに青森県信用保証協会へコピーを提出し、

   保証申込み手続を行ってください。

金融機関様

申請者様に未納分を納付いただき、その領収書の写しを経済政策課へＦＡＸ

送信（または窓口持参）

青森市経済部経済政策課

市税納税状況確認後、「未納なし」にチェックし、再度、金融機関へＦＡＸ返信